PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,

ESPORTE, LAZER E TURISMO
GESTÃO 2021 – 2024

OFÍCIO Nº: 021/2024/ SMCELT/HZ TELECOM

Assunto: Solicitação de fornecimento de Wi-Fi como cortesia para o evento 3º Forró Cap.

Capim Branco, 28 de junho de 2024.

Ilm.º Sr.
Willian Silvino
HZ Telecom

Com meus cordiais cumprimentos e votos de estima, venho, por meio deste,

solicitar à HZ Telecom a cortesia do fornecimento de Wi-Fi na área do evento 3º

Forró Cap, que ocorrerá nos dias 26 e 27 de julho, na Praça de Eventos Adacir

Ferreira Passos - Cirinho.

O 3º Forró Cap contará com uma atração de nível nacional, o que atrairá um

número significativo de visitantes ao nosso município. Esse aumento de público

pode resultar em sobrecarga das redes móveis locais, causando falhas no serviço

de internet móvel durante o evento.

Diante disso, a disponibilização de uma rede Wi-Fi gratuita e de qualidade

pela HZ Telecom será de grande importância para garantir a conectividade dos

participantes, melhorando a experiência de todos e contribuindo para o sucesso do

evento.

Contamos com a colaboração da HZ Telecom para a realização deste

importante evento cultural, que fortalece a tradição e promove o turismo e o lazer

em nossa cidade.

Agradecemos desde já pela atenção e aguardamos uma resposta positiva.

Atenciosamente,

THAIS MOREIRA MAGALHÃES
Secretária Municipal de Cultura, Esporte

Lazer e Turismo